
 

 

UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE 
Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC - Cx. P. 525 - Fone/Fax  (0XX49) 224-1022 

 
 
 

RESOLUÇÃO nº 049, 
de 04 de outubro de 1999. 

 
 Nara Maria Kuhn Göcks, Reitora da Universidade do Planalto Catarinense – 
UNIPLAC, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital nº 007, de 20 de 
setembro de 1999, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º  -  Constituir Comissão composta pelos membros abaixo relacionados para proceder a 
seleção dos candidatos inscritos ao Prêmio Mérito Universitário Catarinense – 
2000: 

 
  Representante da Pró-Reitoria de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação 
  SAMIR RIBEIRO DE JESUS 
 
  Representante do Serviço de Atendimento ao Estudante – SAE 
  MÁRCIA APARECIDA COSTA 
 
  Representante do Curso de Informática 
  ALEXANDRE PERIN DE SOUZA 
 
  Representante do Curso de Matemática 
  JOSÉ FRANCISCO ANDERSEN 
 
  Representante do Curso de Ciências Biológicas 
  TÃNIA MARA DA SILVA BELLATO 
 
   Representante do Curso de Letras 
   JOSÉ CÉ. 
 
Art. 2º  - A Presidência da Comissão será exercida pelo Pró-Reitor de Pesquisa, Extensão e 

Pós-Graduação e as demais funções necessárias ao desempenho do objetivo serão 
definidas de comum acordo pelos seus integrantes. 

 
 

Lages, 04 de outubro de 1999. 
 
 
 

Nara Maria Kuhn Göcks 
Reitora 


